

ASSOCIATION LES PIPIOUS

29 RUE POULAIN

80320 CHAULNES

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	3 624	2 975	650	0,47	355	0,53
21541000 MATER. OUTIL. SERV. GEN	1 079		1 079	0,78	1 079	1,61
21546000 MATERIEL DE LOISIRS	861		861	0,62	861	1,28
21549000 MATERIEL DIVERS	1 685		1 685	1,21	1 180	1,76
28154100 AMT MAT. OUTIL. SERV. G		1 079	-1 078	-0,77	-1 006	-1,49
28154600 AMORT MATERIEL LOISIRS		861	-861	-0,61	-861	-1,27
28154900 AMORT MATERIEL DIVERS		1 035	-1 035	-0,73	-897	-1,33
Autres immobilisations corporelles	7 700	6 571	1 130	0,81	13	0,02
21830000 MAT. BUREAU & INFORMA	963		963	0,69	963	1,44
21840000 MOBILIER	6 737		6 737	4,85	5 589	8,34
28183000 AMT MAT. BUR ET INFOR		963	-963	-0,68	-963	-1,43
28184000 AMORT MOBILIER		5 607	-5 607	-4,02	-5 576	-8,31
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	11 325	9 545	1 779	1,28	368	0,55
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	1 481		1 481	1,07	1 176	1,76
41110000 CLIENTS	1 481		1 481	1,07	1 176	1,76
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	45 579		45 579	32,80	22 906	34,18
44170000 SUBV. ENT EXPL. A RECE	40 654		40 654	29,25	18 323	27,34
44710000 TAXE S/LES SALAIRES	4 910		4 910	3,53	4 583	6,84
46720000 DEBITEURS DIVERS	15		15	0,01		

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	90 138		90 138	64,86	42 557	63,51
51200000 BANQUE CREDIT AGRICOLE	17 255		17 255	12,42	1 313	1,96
51210000 LIVRET CREDIT AGRICOLE	44 781		44 781	32,22	40 418	60,32
51220000 BANQUE	11 000		11 000	7,91		
51230000 BANQUE	15 300		15 300	11,01		
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	1 705		1 705	1,23	363	0,54
53000000 CAISSE	97		97	0,07	464	0,69
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	137 198		137 198	98,72	66 640	99,45
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	148 523	9 545	138 978	100,00	67 008	100,00

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves	19 513	14,04	19 513	29,12
10682000 EXCEDENTS AFFECT.INV	7 318	5,27	7 318	10,92
10685000 RESERVE DE TRESORERI	12 196	8,78	12 196	18,20
Report à nouveau	7 750	5,58	-65 100	-97,14
11000000 REPORT A NOUVEAU GES	24 465	17,60	24 465	36,51
11900000 REPORT A NOUVEAU DEFICI	-16 715	-12,02	-89 565	-133,65
Résultat de l'exercice	64 875	46,68	72 850	108,72
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	610	0,44	610	0,91
13188000 SUBVENTION CAF	610	0,44	610	0,91
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	92 748	66,74	27 873	41,60
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	10 197	7,34	11 745	17,53
16500000 DEPOTS ET CAUTION RE	10 189	7,33	11 737	17,52
51860000 INTERETS COURUS A PA	8	0,01	7	0,01
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 209	5,19	6 963	10,39
40110000 FOURNISS.BIENS PREST	1 401	1,01	4 356	6,50
40810000 FOURN.FTS NON PARVEN	5 808	4,18	2 607	3,89
Autres	28 824	20,74	20 427	30,48
42100000 PERSONNEL REMUNERAT.	705	0,51		
42823000 DETTE PROV.CONGES A	8 790	6,32	7 215	10,77
43100000 URSSAF	7 137	5,14	3 410	5,09
43731000 CAISSE RETR.PREV.SAL	5 869	4,22	3 760	5,61
43740000 ASSEDIC	1 443	1,04	659	0,98
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A	3 956	2,85	3 067	4,58
44733000 FORMATION CONTINUE	924	0,66	620	0,93
46860000 DIVERS CHARGES A PAY			1 696	2,53
Produits constatés d'avance				

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
TOTAL(IV)	46 230	33,26	39 135	58,40
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	138 978	100,00	67 008	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	2 504		2 504	2,79	2 777	4,38	-273	-9,82	
70700000 VENTES DE MARCHANDIS	2 504		2 504	2,79	2 777	4,38	-273	-9,82	
Production vendue de biens									
Prestations de services	87 329		87 329	97,21	60 657	95,62	26 672	43,97	
70611300 PRESTATION CRECHE	61 092		61 092	68,01	46 868	73,88	14 224	30,35	
70611500 PRESTATION HALTE GARDERIE	19 248		19 248	21,43	9 889	15,59	9 359	94,64	
70650000 COTISATIONS PIPIOUS	4 800		4 800	5,34	3 900	6,15	900	23,08	
70800200 TOMBOLA	870		870	0,97			870	N/S	
70880000 AUTRES PDT ACTIV.ANN	1 319		1 319	1,47			1 319	N/S	
Montants nets produits d'expl.	89 833		89 833	100,00	63 434	100,00	26 399	41,62	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			177 852	197,98	165 878	261,50	11 974	7,22	
74030000 SUBVENTION MAIRIE					15 000	23,65	-15 000	-99,99	
74310000 SUBV CONS GENER 80			12 608	14,03	36 119	56,94	-23 511	-65,08	
74320000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL			34 045	37,90	32 982	51,99	1 063	3,22	
74330000 FONDS PARLEMENTAIRES			3 000	3,34			3 000	N/S	
74600000 P S CAF CRECHE ET H G			121 337	135,07	79 914	125,98	41 423	51,83	
74600100 CAF CONTRAT AVENIR			4 384	4,88			4 384	N/S	
74612000 PS CRECHE MSA			2 478	2,76	1 862	2,94	616	33,08	
Dons									
Cotisations					7 276	11,47	-7 276	-99,99	
75610000 DONS					7 276	11,47	-7 276	-99,99	
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			12	0,01	16	0,03	-4	-24,99	
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION			12	0,01	16	0,03	-4	-24,99	
Reprise de provisions									
Transfert de charges			48 291	53,76	1 585	2,50	46 706	N/S	
79111300 CNASEA CAE CIE			48 291	53,76	1 585	2,50	46 706	N/S	
Sous-total des autres produits d'exploitation			226 155	251,75	174 754	275,49	51 401	29,41	
Total des produits d'exploitation (I)			315 988	351,75	238 189	375,49	77 799	32,66	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés					363	0,57	-363	-99,99	
76800000 AUTRES PRODUITS FINA					363	0,57	-363	-99,99	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change			1 705	1,90			1 705	N/S	
76600100 INTERETS			1 705	1,90			1 705	N/S	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			1 705	1,90	363	0,57	1 342	369,70	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Sur opérations de gestion	2 020	2,25	1 597	2,52	423	26,49	
77100000 PROD.EXCEPT.OP.GESTI			20	0,03	-20	-99,99	
77180000 AUTR.PROD.EXCEPT.OP	1 461	1,63	1 577	2,49	-116	-7,35	
77200000 PRODUITS EXERC.ANTER	558	0,62			558	N/S	
Sur opérations en capital							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Total des produits exceptionnels (IV)	2 020	2,25	1 597	2,52	423	26,49	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	319 712	355,90	240 149	378,58	79 563	33,13	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							
TOTAL GENERAL	319 712	355,90	240 149	378,58	79 563	33,13	
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises et de matières premières	1 262	1,40	1 079	1,70	183	16,96	
60700000 ACHATS DE MARCHANDIS	1 262	1,40	1 079	1,70	183	16,96	
Variation de stock marchandises et matières premières							
Autres achats non stockés	23 839	26,54	10 036	15,82	13 803	137,53	
60625400 PDTS ENTRET.ET HYGIE	1 695	1,89	411	0,65	1 284	312,41	
60625500 FOURNITURES DE LOISIRS	619	0,69	161	0,25	458	284,47	
60630000 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	1 851	2,06	558	0,88	1 293	231,72	
60630100 ACHAT PETIT MOBILIER	4 620	5,14			4 620	N/S	
60641000 FOURNITURES DE BUREA	304	0,34	303	0,48	1	0,33	
60650000 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	229	0,25	15	0,02	214	N/S	
60680000 AUTR.ACH.NON STOCKE	2 549	2,84	1 443	2,27	1 106	76,65	
60680100 JOUETS	1 417	1,58			1 417	N/S	
60680200 VETEMENTS	148	0,16			148	N/S	
60681000 ALIMENTATION	9 741	10,84	6 292	9,92	3 449	54,82	
60681100 KERMESSE	465	0,52			465	N/S	
60683000 FOURNITURES PEDAGOGIQUES	201	0,22	854	1,35	-653	-76,45	
Services extérieurs	3 751	4,18	7 495	11,82	-3 744	-49,94	
61200100 RED.GE CAPITAL LOGICIEL CRECHE	1 908	2,12	1 574	2,48	334	21,22	
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER			4 753	7,49	-4 753	-99,99	
61550000 ENTRETIEN MOBILIER ET INFORMAT	438	0,49	553	0,87	-115	-20,79	
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	620	0,69	608	0,96	12	1,97	
61820000 DOCUMENTATION	55	0,06			55	N/S	
61880000 AUTRES FRAIS DIVERS	729	0,81	7	0,01	722	N/S	
Autres services extérieurs	8 017	8,92	2 941	4,64	5 076	172,59	
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	2 160	2,40	2 093	3,30	67	3,20	
62260100 HONORAIRES CER			36	0,06	-36	-99,99	
62263000 HONOR.COMMISSAIRE CO	2 392	2,66			2 392	N/S	
62270000 FRAIS ACTES & CONTEN			150	0,24	-150	-99,99	
62340000 CADEAUX	223	0,25			223	N/S	
62380000 DIVERS POURB.DONS CO	255	0,28	60	0,09	195	325,00	
62511000 VOY.DEPL.PERSON.SALA	9	0,01			9	N/S	
62573000 RECEPTIONS	1 761	1,96			1 761	N/S	
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	183	0,20	170	0,27	13	7,65	
62650000 TELEPHONE	915	1,02	398	0,63	517	129,90	
62700000 SERV.BANCAIRES & ASS	29	0,03	34	0,05	-5	-14,70	
62800000 AUTRES PRESTAT.SERVI	90	0,10			90	N/S	
Impôts, taxes et versements assimilés	3 016	3,36	2 943	4,64	73	2,48	
63110000 TAXE S/LES SALAIRES	2 092	2,33	2 322	3,66	-230	-9,90	
63330000 FORM.PROFESS.CONTINU	924	1,03	620	0,98	304	49,03	
Salaires et traitements	169 658	188,86	113 402	178,77	56 256	49,61	
64110000 SALAIRES & APPOINTEM	168 083	187,11	112 775	177,78	55 308	49,04	
64120000 PROV POUR CONGES A PAYER	1 575	1,75	627	0,99	948	151,20	
Charges sociales	35 224	39,21	26 711	42,11	8 513	31,87	
64510000 COTISATIONS A L'URSS	16 430	18,29	15 782	24,88	648	4,11	
64520000 COTISTION AUX MUTUEL			309	0,49	-309	-99,99	
64530000 CPM RETRAITE ET PREV	9 409	10,47	5 537	8,73	3 872	69,93	

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
64540000 COTISATIONS ASSEDIC	6 929	7,71	4 691	7,40	2 238	47,71
64563000 CH.SOC.S/CONGES PAY.	889	0,99			889	N/S
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 567	1,74	391	0,62	1 176	300,77
Autres charges de personnel	1 626	1,81	1 302	2,05	324	24,88
64800000 AUTRES CHARGES PERSONNEL	1 626	1,81	1 248	1,97	378	30,29
64800100 INDEMNITES TRANSACTIONNELLES			54	0,09	-54	-99,99
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements	242	0,27	365	0,58	-123	-33,69
68110000 DOTATION AMORTISSEMENTS	242	0,27	365	0,58	-123	-33,69
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	125	0,14	626	0,99	-501	-80,02
65440000 TROP REMBOURSE	123	0,14	606	0,96	-483	-79,69
65800000 CH DIV DE GESTION COURANTE	2	0,00	20	0,03	-18	-89,99
Total des charges d'exploitation (I)	246 760	274,69	166 899	263,11	79 861	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	15	0,02	339	0,53	-324	-95,57
66150000 INT.CPTES CRTS & DEP	15	0,02	339	0,53	-324	-95,57
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	15	0,02	339	0,53	-324	-95,57
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	8 063	8,98	61	0,10	8 002	N/S
67120000 PENAL.FISCAL PENAL.C			43	0,07	-43	-99,99
67180000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.	8 063	8,98	18	0,03	8 045	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	8 063	8,98	61	0,10	8 002	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	254 837	283,68	167 298	263,74	87 539	52,33
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	64 875	72,22	72 850	114,84	-7 975	-10,94
TOTAL GENERAL	325 407	362,24	240 149	378,58	85 258	35,50

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL				